Ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge C 0 M U N E D I G A G G I

n° 142/90, recepito dalla L.R. n° 48/91, per PROVINCIA DI MESSINA

l'impegno relativo alla presente delibera, si

attesta la copertura finanziaria al cap. ___ N._ 06_ Reg. Del __ 17.02.2009__
COPIA DI DELIBERAZIONE

Il Responsabile del Servizio

Finanziario DELLA GIUNTA MUN'CIPALE

OGGETTO: “Carnevale Gaggese-Anno 2009- Approvazione programma delle manifestazioni.
Assegnazione contributo economico in favore dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gagg/”.

L'anno duemilanove il giorno diciassette del mese di Febbraio alle ore _14,00,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente
01 TADDUNI FRANCESCO SINDACO X
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE X
03 CORRENTI GILDA ASSESSORE X
04 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE X
05 MARINELLO PAOLO ASSESSORE X

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, recepito dalla L.R. n° 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- Il responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere --—--F AVOREVOLE ----

- Il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile, parere ======sm=am=meme =nm-




COMUNE di GAGGI

PROVINCIA di MESSINA

WWW.Comunedigaggi.it sindaco@comune.gaggt.me.it
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE - UFFICIO SERVIZI SOCIALI, CULTURALI E RICREATIVE

Carnevale Gaggese - Anno 2009, Approvazione programma delle
OGGETTO: |manifestazioni. Assegnazione contributo economico in favore
dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi". |

IL SINDACO

Premesso che nel Comune di Gaggi & divenuta oramai una tradizione il “*Carnevale Gaggese”
che, nel corso degli anni, mediante I'allestimento di spettacoli musicali e serate danzanti,
I'organizzazione di sfilate di carri allegorici e attivita ludico-ricreative in favore dei bambini, ha
consentito di realizzare dei momenti di forte aggregazione sociale;

Visto l'avviso pubblico del 2/02/2009 con il quale il Sindaco informava la cittadinanza che
"..mercoledi 4 febbraio c.a. alle ore 18,30 presso la Sala Consiliare, si terra un incontro per
discutere l'organizzazione delle prossime manifestazioni carnascialesche...", che si &
regolarmente tenuto con la partecipazione di associazioni locali, numerosi giovani e privati
cittadini;

Vista la nota prot. n. 1573 del 17/02/2009 con la quale veniva richiesta la disponibilita
all'’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi" per I'allestimento e I'organizzazione del “Carnevale
Gaggese 2009” mediante la presentazione di apposita proposta relativa all’'organizzazione
della manifestazione;

Vista la nota del 17/02/2009, acquisita al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 1586,
con la quale I'Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”, con sede in Via Messina n. 6, ha
presentato apposita dichiarazione di disponibilita all’allestimento delle manifestazioni previste
nell’ambito del “Carnevale Gaggese 2009" e, nel contempo, richiedeva la concessione di un
contributo, allegando apposito proposta delle manifestazioni, dell'importo complessivo di €
7.200,00, come appresso specificato:

» Giorno 22, 23 e 24 Febbraio 2009: Piazza Vittorio Emanuele: filodiffusione musicale
curata da D] Tindaro;

Giorno 23 Febbraio 2009: Organizzazione, in collaborazione con la Parrocchia SS. Maria
Annunziata della manifestazione “"Ragazzi in Festa”, con animazione, giochi e
divertimento per bambini e ragazzi, alla presenza di animatori e volontari Gaggesi;
Fornitura di service audio e luci per I'allestimento delle serate danzanti;
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Considerato che in concomitanza verranno allestiti carri allegorici e gruppi in maschera che
sfileranno per le vie del paese per i quali verra concesso apposito contributo agli organizzatori
per le spese che dovranno sostenere;

Considerato, altresi, che l'onere relativo al pagamento dei diritti S.I.A.E., nonche la
predisposizione della documentazione relativa all'ottenimento dell’autorizzazione di P.S.,
restano a carico dell’Amministrazione Comunale;

Tenuto conto che gli adempimenti di cui sopra sono propedeutici alla realizzazione delle
manifestazioni di che trattasi;

Ritenuto- di dover accogliere la proposta dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi” e,
pertanto, di assegnare alla stessa un contributo dellimporto di € 5.350,00, esclusivamente a
copertura delle spese necessarie per la realizzazione completa del programma sopra
specificato, spese che dovranno essere analiticamente documentate a manifestazione
realizzata, nel rispetto di quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale;

Considerato che la “Pro Loco Gaggi" & un’Associazione Turistica soggetta a controllo pubblico,
cosi come risulta dallo statuto e dalla documentazione depositata agli atti di questo Comune, in
quanto iscritta all’apposito albo regionale;

Atteso che alla copertura della spesa si fara fronte come appresso:

e Quanto a € 1.773,39 con imputazione all’intervento 1.07.02.03.0001, in voce "Spese
per attivitd culturali L.R. 1/1979” che presenta la dovuta disponibilita in dodicesimi nel
bilancio di previsione 2009 in corso di elaborazione tecnica;

e Quanto a € 3.576,61 con imputazione allintervento 1.06.02.05.0131, in voce
“Contributi societd sportive e culturali” che presenta la dovuta disponibilita in dodicesimi nel
bilancio di previsione 2009 in corso di elaborazione tecnica;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 19/12/2008 che differisce al 31/03/2009 I
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per I'anno 2009;

Visto L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
PROPONE

1) Approvare il programma delle manifestazioni relative al “Carnevale Gaggese
2009" che prevedono sfilate di carri allegorici, spettacoli musicali e attivita ricreativo-
culturali, come meglio specificato in premessa;

2) Assegnare all’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”, con sede in Gaggi, Via
Messina, n. 6, la somma di € 5.350,00, quale contributo finalizzato alla realizzazione
delle manifestazioni elencate in premessa, a condizione che venga analiticamente
rendicontata la spesa sostenuta fino all'importo massimo del contributo concesso,
come specificato in narrativa;

3) Dare atto che la “Pro Loco Gaggi” & Associazione Turistica iscritta all'apposito albo
regionale e soggetta, per statuto, a controllo pubblico;

4) Dare atto che la superiore somma di € 5.350,00, ¢ allocata agli interventi di bilancio
sotto indicati:
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6)

7)

8)

Quanto a € 1.773,39 con imputazione allintervento 1.07.02.03.0001, in voce “Spese

per attivita culturali L.R. 1/1979" che presenta la dovuta disponibilita in dodicesimi nel

bilancio di previsione 2009 in corso di elaborazione tecnica;

Quanto a € 3.576,61 con imputazione allintervento 1.06.02.05.0131, in voce
“Contributi societa sportive e culturali” che presenta la dovuta disponibilita in dodicesimi nel

bilancio di previsione 2009 in corso di elaborazione tecnica;

Dare atto ancora che, per quanto concerne |‘allestimento dei carri allegorici e dei
gruppi in maschera, si provvedera con separati atti alla concessione di appositi
contributi;

Provvedere, con successivo atto di liquidazione, all’erogazione del contributo

assegnato all’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”, previa acquisizione di
documentazione giustificativa della spesa;

Dare atto che restano a carico del’Amministrazione Comunale le spese relative ai
diritti SIAE, all'allestimento del palcoscenico ed alla predisposizione della

- documentazione relativa all’autorizzazione di P.5.;

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante I'urgenza di dare avvio
all‘allestimento e all’organizzazione delle manifestazioni di che trattasi.

Gaggi li 17/02/2009

Il Responsabile del Servizio Il Sindaco
(dott.ssa Maria Costanzo) (Francesco Tadduni)
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P ARERI

PEG Cap. O Competenza [ Residui

INTERVENTO Somme stanziate................. €L
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a|Variazioniin aumento......... | | | | | |
norma dell’art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,

G o . omme gid impegnate......... €.
Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza § g peg

attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del | gomma disponibile.............. €.
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione
l’atto e nullo di diritto™

€]
n° 44, che testualmente recita: Variazioni in diminuzione... €. | | |

ATTESTA Data

Come dal prospetto che segue la copertura della 11 Responsabile del servizio finanziario

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, come recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n° 48 e modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n® 30 che cosi recita:
1) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolarita tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.
2) Nel caso in cui 'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere é espresso dal segretario dell 'ente, in
relazione alle sue competenze.
3) Isoggetti di cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
4) I segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui
al comma I, unitamente al funzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO =
N A0 i
INTERESSATO OO L G
T ) F =
Data 135 |92 | (2= 11 Responsabile k}»:\;'-\i..u:, (S duiiss g 7
G
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:
T Y AJOGEVOE"
IL RESPONSABILE

DI RAGIONERIA

V.J

> g
Datal7 -7 -7 _00Y 1l Responsabile % C,&’Z'M /Z_”/{iﬂ\
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comune di Gaggi
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rgpettal:}ile

ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO LOCO"
0

98030 GAGGI (ME)

Oggetto: Avviso di assunzione di impegno

Spettabile ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO LOCO",
ci pregiamo di comunicarVi 'assunzione a Vostro nome dellimpegno di spesa numero

5052 in data 17.02.2009, con autorizzazione numero 0 del 31.12.9989 per un importo di Euro
1.773,39 sul capitolo 1 07 02 03 0001.

DETTAGLI

codice .o

gestione ... ........ .......
autorizzazione ...... :
IMPOMOD ovwmvesmess nndinn NI B s

importo in lettere ....... ....................................................................................................................................................

capitolo
descrizione capitolo .iSPESE PER SPETT. E MANIF NI TURIS, RICREAT. E CULT.
STANZIAMENTO IMPEGNI ASSUNTI IN DISPONIBILITA' SUL AMMONTARE DEL RIMANENZA
CAPITOLO PRECEDENZA CAPITOLO PRESENTE IMPEGNO DISPONIBILE
10 640,34 0,00 10.640,34 1773,39 8.866,95

EL SERVI QO FINANZIARIO




Comune di Gaggi

oiF..

Spettabile

ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO LOCO"
0

98030 GAGGI (ME)

Oggetto: Awviso di assunzione di impegno

Spettabile ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO LOCQ",

ci pregiamo di comunicarVi 'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero
5053 in data 17.02.2009, con autorizzazione numero O del 31.12.9999 per un importo di Euro
3.576,61 sul capitolo 1 06 02 05 0131.

DETTAGLI

BESHONE e e COTMPEIONZRL i v smmsimasisossisisses s oo s sinssams S s
autorizzazione

IMPORO woimnmnn B BB i imnmssa i
importoin letters.......: TRENMILALING RGN e L N oW Bl i
capitolo ... .........................................................................................

descrizione capitolo

STANZIAMENTO IMPEGNI ASSUNTI IN DISPONIBILITA' SUL AMMONTARE DEL RIMANENZA
CAPITOLO PRECEDENZA CAPITOLO PRESENTE IMPEGNO DISPONIBILE
25610,16 620,00 24.920,16 3.576,61 21 343,55

ILE DEL BERVIZIO FINANZIARIO




COMUNE di GAGGI
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IL SINDACO

RENDE NOTO

Che I'Amministrazione Comunale, nell'ambito dell’'organizzazione del
Carnevale Gaggese 2009, intende avvalersi della collaborazione di tutte le
Associazioni operanti sul territorio, nonché di tutti i cittadini che a vario titolo
gradiscono contribuire nella fase di programmazione delle manifestazioni

predette.

Per quanto sopra, al fine di dare avvio alla prima fase di programmazione delle
attivita, mediante Iallestimento di cartello di iniziative da inserire nel
programma delle manifestazioni, si INVITANO TUTTI I CITTADINI
INTERESSATI ALLINIZIATIVA a partecipare alla riunione indetta per il

prossimo 4 febbraio alle ore 18.30 presso la Sala Consiliare.

Dalla Residenza Municipale, i 02/02/2009

BB
@* 3 IL SINDACO
it & i({rancesco Tadduni)
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COMUNE di GAGG
PROVINCIA di MESSINA

@

WWw.comunedigaggi.it sindaco@comune.gaggr.me.it

Prot. n. 1573 Li, 17/02/2009

Preg.mo Dott. Santi Gentile

Presidente Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”
Via Messina, n. 6

GAGGI

Oggetto: Richiesta disponibilita per I'allestimento e I'organizzazione del “Carnevale
Gaggese 2009".

Preg.mo Presidente,

In considerazione dell'approssimarsi del Carnevale 2009, I'Amministrazione Comunale
intende attivare ogni utile iniziativa finalizzata all'organizzazione delle manifestazioni
carnascialesche che, come da consuetudine ormai consolidata, vedono coinvolta I'intera
cittadinanza. In tale prospettiva, con la presente mi pregio chiedere la Sua disponibilita, nella
qualita di Presidente dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”, in ordine all’allestimento e
all'organizzazione de| “Carnevale Gaggese 2009".

Per tale organizzazione, I’Amministrazione Comunale provvedera a corrispondere
apposito contributo, sulla scorta della proposta che la S.V. Ill.ma vorra far pervenire in tempi
brevi. L'Amministrazione Comunale si impegna, altresi, a provvedere al pagamento dei diritti
S.ILA.E. nonché alla predisposizione della documentazione necessaria per l'ottenimento delle

autorizzazioni di Pubblica Sicurezza.

Certo della disponibilita dimostrata dalla S.S., resto in attesa di un cenno di riscontro e

con l'occasione La ringrazio anticipatamente per quanto vorra fare.

IL SINDACO
Francesco Tadduni,

J g e — S ! S ,f
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Al Sig. Sindaco del Comune di
GAGGI

08

OGGETTO: dichiarazione di disponibilita all’allestimento e organizzazione del “Carnevale Gaggese 2009".

Il sottoscritto Gentile Santi, nato a Messina il 13/12/1952 e residente in Gaggi in via Messina n. 6,
nella qualita di Presidente dell’Associazione Turistica “Pro Loco di Gaggi”, con sede in Gaggi via Messina, n.
6, con riferimento alla preg.ma Sua, prot. n. 1573 di pari data, nel ringraziarLa per l'invito rivoltoci, Le
comunico la disponibilita dell’Associazione da me rappresentata all’allestimento ed all’organizzazione del
“Carnevale Gaggese 2009”.

A tal fine, allego alla presente la proposta delle manifestazioni che la scrivente intende sottoporre
all'esame della S.V. lll.Lma con, a fianco di ciascuna di esse, I'indicazione del costo presuntivo al fine di
procedere alla quantificazione complessiva delle spese da sostenere.

DATA MANIFESTAZIONE PROPOSTA IMPORTO
Domenica 22 febbraio 2009 | Sfilata di carri allegorici e gruppi in maschera per le vie €500.00
Ore 16,30 Umberto e Regina Margherita. Organizzazione. !
Domenica 22 febbraio 2009 | Piazza Vittorio Emanuele — Filodiffusione musicale curata da €800.00
Ore 21,30 DJ Tindaro. !
Piazza  Vittorio Emanuele -  Organizzazione, in
Lunedi 23 febbraio 2009 col!aborazf.one c‘on Iaﬂ Parroc.cl?la S.S. "Marla Ar!nun?lata,
Ore 1530 della manifestazione “Ragazzi in Festa”, con animazione, € 800,00
! giochi e divertimento per bambini e ragazzi, alla presenza di
animatori e volontari Gaggesi.
Lunedi 23 febbraio 2009 Piazza Vittorio Emanuele - Filodiffusione musicale curata da €800.00
Ore 21,30 DJ Tindaro. !
Martedi 22 febbraio 2009 Sfilata di carri allegorici e gruppi in maschera per le vie €500.00
Ore 16,30 Umberto e Regina Margherita. Organizzazione. !
Martedi 22 febbraio 2009 Piazza Vittorio Emanuele - Filodiffusione musicale curata da
. € 800,00
Ore 21,30 DJ Tindaro.
Fornitura di service audio e luci per I'allestimento delle
22 - 23 - 24 febbraio 2009 | serate danzanti, nella Piazza Vittorio Emanuele. € 3.000,00
TOTALE COSTO PRESUNTIVO € 7.200,00

ASSOCIAZIONE TURISTICA “PRO Loco”
VIA MESSINA, N. 6 — 98030 GAGGI (ME)
P.Iva 26007600834
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La scrivente Associazione, qualora la S.V. ll.Lma ritenesse la suesposta proposta esaustiva con
riferimento alle esigenze dell’Amministrazione Comunale, CHIEDE la concessione di un congruo contributo
economico per fare fronte alle spese previste per |'organizzazione, impegnandosi a rendicontare a
consuntivo tutte le spese sostenute, secondo le modalita previste dal regolamento comunale in materia di
concessione di contributi.

In attesa delle Sue determinazioni si ringrazia I'Amministrazione per la fiducia riposta nella
scrivente Associazione e, nel contempo, si saluta molto cordialmente.

Gaggi, i 17/02/2009

Associazione Turistica Pro Loco Gaggi
Il Presidente
dotfl Gentile Santj)

-

ASSOCIAZIONE TURISTICA “PRO Loco”
VIA MESSINA, N. 6 — 98030 GAGG]| (ME)
P.lva 96007600834



Vista [l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Carnevale Gaggese-Anno 2009-
Approvazione programma delle manifestazioni. Assegnazione contributo economico in favore
dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi”;

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;
Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimita di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Carnevale Gaggese—Anno
2009- Approvazione programma delle manifestazioni. Assegnazione contributo economico in favore

dell’Associazione Turistica “Pro Loco Gaggi “che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e
sostanziale.

Inoltre, ad unanimita

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 della L.R. n°® 44/1991, stante
I"urgenza di dare avvio all’allestimento e all’organizzazione delle manifestazioni di che trattasi.




Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

Il Presidente

__F.to TADDUNI FRANCESCO___
L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

___F.to MARINELLO PAOLO __F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA__

E’ copia conforme per uso amministrativo
Il presente atto & stato pubblicato al’Albo Comunale

Li

Il Resp.le del
{Cutrufello dottis

T

Amm.va
Concetta)

dal 24.02.2009 al 10.03.2009 con il n.

IL MESSO

o

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n°17/2004,

| | _&stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno __ 24.02.2009___ perrimanervi 15 giorni consecutivi.
I__| sara

Il Segretario Comunale
Li __Cundari dott.ssa Antonia___

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giomo __17.02.2009___
[ essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91).

[X] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91).

Il Segretario Comunale

Li __17.02.2009__ _ f.to Cundari dott.ssa Antonia__

E’' copia conforme all'originale, li

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione é stata trasmessa per I'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Li

Il Responsabile dell’'Ufficio di Segreteria




